



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф“ №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 08-12.07.2013 Г.

Висш съдебен съвет

- На заседанието си на 11.07.2013 г., след проведено електронно гласуване, с 19 гласа „за“ и 2 „въздържали се“ ВСС даде втори мандат на съдия Ели Георгиева Скоклева като административен ръководител, председател на Районния съд - Дупница.

- На основание чл. 175, ал.1 от ЗСВ във вр. с чл. 129, ал.2, т.2 от Конституцията на Р България, освободи Георги Стоянов Мулешков – съдия в Районен съд гр. Елин Пелин, с ранг „съдия в АС“, от заеманата длъжност „административен ръководител – председател“ на Районен съд гр. Елин Пелин, считано от датата на вземане на решението и на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, определи Росица Генадиева Тодорова – съдия в Районен съд гр. Елин Пелин, с ранг „съдия в АС“, за изпълняващ функциите на административен ръководител – председател на Районен съд гр. Елин Пелин, с ранг „съдия в АС“, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл.175, ал. 7, изр.1 от ЗСВ, ВСС освободи Клементина Александрова Паличева - прокурор в Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в АП“, от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура и на основание чл. 30, ал. 1, т. 5 от ЗСВ, ВСС съкрати щатната численост на Софийска районна прокуратура с 1 (една) щатна длъжност „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“, считано от датата на вземане на решението, като на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, 1 (една) разкри щатна длъжност за „прокурор“ в Софийска районна прокуратура, считано от датата на вземане на решението.

- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Руси Викторов Алексиев - прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, от заеманата длъжност „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура, считано от датата на вземане на решението и на основание чл. 168, ал. 2 във връзка с чл. 160 от ЗСВ, назначи Петър Божидаров Белчев - прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, на длъжността „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на встъпване в длъжност.

- На основание чл.175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Виктор Бисеров Чаушев - прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, от заеманата длъжност „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура, считано от датата на вземане на решението и на основание чл. 168, ал. 2 във връзка с чл. 160 от ЗСВ, назначи Чудомир Любомиров Спасов - прокурор в Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в АП“, на длъжността „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на встъпване в длъжност.

- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Людмила Иванова Николова - прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, от заеманата длъжност „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна

прокуратура, считано от датата на вземане на решението и на основание чл. 168, ал. 2 във връзка с чл. 160 от ЗСВ, назначи Любка Димитрова Кабзималска - прокурор в Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в АП“, на длъжността „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура с ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на встъпване в длъжност.

- На основание чл. 168, ал. 2 във връзка с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Стела Василева Кръстева - прокурор в Районна прокуратура гр. Враца с ранг „прокурор в ОП“, на длъжността „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура гр. Враца с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на встъпване в длъжност.

- На основание чл. 168, ал. 2 във връзка с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Ивайло Василев Иванов - прокурор в Районна прокуратура гр. Дупница с ранг „прокурор в АП“, на длъжността „Заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура гр. Дупница с ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на встъпване в длъжност.

- На основание чл. 30, ал.1, т.3 от ЗСВ, ВСС съкрати щатната численост на Районна прокуратура гр. Тополовград с 1 (една) длъжност «прокурор», считано от датата на вземане на решението и, на основание чл. 30, ал.1, т.3 от ЗСВ, 1 разкри (една) длъжност „съдия“ в Районен съд гр. Елин Пелин, считано от датата на вземане на решението.

- ВСС взе решение да изиска информация от Министерството на правосъдието относно етапа, до който са достигнали процедурите във връзка с предложенията за промени в Тарифа № 1 към Закона за държавните такси, събирани от съдилищата, прокуратурата, следствените служби и Министерство на правосъдието и в Тарифата за държавните такси, които се събират от съдилищата по ГПК.

- ВСС наложи на прокурор Николай Кокинов най-тежкото дисциплинарно наказание „дисциплинарно освобождаване от длъжност“ за допуснати от него нарушения на Кодекса за етично поведение на българските магистрати и за накърняване престижа на съдебната власт. Дисциплинарното

производство срещу бившия градски прокурор на София започна след разпространен в медиите запис на разговор в дома на Бойко Борисов в Банкя, в който Кокинов обсъжда с лидерът на ГЕРБ и бившия земеделски министър Мирослав Найденов висящо наказателно производство срещу Найденов и търси съдействие от бившия министър-председател за бъдещото си кариерно израстване.

На 12.07.2013 г. председателят на Върховния касационен съд проф. Лазар Груев и членовете на ВСС Соня Найденова, Галина Карагьозова, Милка Итова, Мария Кузманова, Юлия Ковачева, Калин Калпакчиев и Камен Иванов се срещнаха със съдиите и съдебните служители от Софийския районен съд (СРС). На срещата бе обсъдена свръхнатовареността на съдиите от съда, както и проблемите по преместването на СРС в новата сграда на бул. «Цар Борис III: №54. С оглед решаване на поставените въпроси бе решено да се подобри взаимодействието и координацията между ВСС и СРС. В момента се провежда конкурс за 24 съдии в СРС, като 10 от незаетите щатни бройки са нови, отпуснати от ВСС през април 2013 г. До края на 2013 г. има възможност щата на съдиите в СРС да се увеличи с още 13 бройки, на които ще бъдат назначени младшите съдии от Софийски градски съд. Предстои и провеждане на процедура по чл. 194 от ЗСВ.

Комисия по предложенията и атестирането

На своето редовно заседание, проведено на 09.07.2013 година, КПА е разгледала :

Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с определена комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196, т. 2 от ЗСВ – 2 броя.

За съдилищата: Периодично атестиране- Разгледани 45 броя Единен формуляр, изготвен от Помощните атестационни комисии, от които: 31 броя се изпращат за запознаване с резултати от атестирането, 11 броя – върнати с указания /за допълнителни данни или попълването му съобразно Методиката за атестиране/, 3 броя отложени. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения – 44 броя. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС - 1 брой, отложени – 2 броя , върнати с указания – 2 броя. Откриване на процедура за периодично атестиране - общо 35 броя, от които 3 за

административни ръководители. Откриване на процедура за придобиване статут на несменяемост – 1 брой. Атестиране за придобиване на статут на несменяемост – 1 брой.

За прокуратурите: Периодично атестиране - 21 броя, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения, – 21 броя, „добра”, без възражения, – 2 броя. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС – разгледани 2 броя, от които 1 брой върнато с указания, 1 брой с предложение до ВСС за оставяне без уважение. Откриване на процедура за периодично атестиране – 4 броя. Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с определена комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196, т. 2 от ЗСВ – 1 брой. Предложения за нова комплексна оценка от ВСС, след изслушване – 1 брой. Атестиране - Единен формуляр /ЕФ/, изготвен от КПА – 2 броя – изпратен за запознаване. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС - 1 брой. Молба за възстановяване на заеманата длъжност „прокурор” в Районна прокуратура - оставена без уважение, 1 брой. Предложения за освобождаване от длъжност на основанията, регламентирани в чл. 165, ал. 1 от ЗСВ – 2 броя. Предложения за поощрения - 1 брой.

На 12.07.2013 година, от 10.00 часа в сградата на Висшия съдебен съвет се проведе съвместно заседание на Комисия по предложенията и атестирането, Комисия по правни въпроси и Комисия по анализ и отчитане на степента на натовареност на органите на съдебната власт, на която присъстваха административни ръководители на апелативните съдилища и апелативните прокуратури, представители от Върховния касационен съд, Върховната касационна прокуратура, Националната следствена служба и от други органи на съдебната власт. Темата беше: „Обсъждане на публикуваните в Раздел „Форма за контакт с ВСС” изменения в Част IV от Единния формуляр за атестиране”. Представителите от органите на съдебната власт изразиха своите становища във връзка с предоставените изменения в част IV от Единния формуляр за атестиране на съдии, прокурори, следователи и на административни ръководители и заместници на административни ръководители. Обсъдиха се предложения и препоръки за изменения в Методиката за атестиране. Разгледаха се спорни въпроси, възникващи в процеса на атестиране, повишаване на място в по-горен ранг и възнаграждение на съдия, прокурор и следовател. Бяха дискутирани и начини на подобряване взаимодействието между помощните атестационни комисии и Комисия по предложенията и атестирането.